
Folketingets Forhandlinger. (209)

at bevare Tingstedet i Hornslet som Ho-

vedtingsted, og derfor udskiller man Øster

Lisbjerg med en Del af Sønderhald Hei-

red fra Rougsø og en anden Del af Søn-
derhald Herred. Disse Forslag vil jeg an-

befale sammen med de øvrige. Som Følge
af, at man foreslaar at sammenlægge Hids
Herred med BSilkeborg Købstad og Birk,
foreslaar man en Omlægning med Hensyn
til Politikredsene, saa at Hids Herred læg-
ges sammen med BSilkeborg Købstad og
Birk og Skanderborg Købstad og Hjelms-
lev-Gjern Herreder, og saa gaar Hids Her-

red fra-Viborg Købstad og Lysgaard samt

on Del af Hovlbjerg Herred. Det er de

Ændringsforslag, som Udvalget har stillet
til selve Hovedforslaget.- 5

Der er dernæst stillet Ændringsfor-
slag til nogle af Supplementslovforslagene.
De første angaar Forslag til Lønningslov
for forskellige af de i Lov om Relttens

Pleje omhandlede Embeds- og Bestillings-
mænd. Hertil er stillet to Ændringsfor-
slag. Man foreslaar, at 3die Stykke i & 9

udgaar, d. v. s., at man kun vil inddele
Politimestrene i 2 Lønningsklasser, medens

Lovforslaget har 3. Man mener, det ikke

er rigtigt at gøre den store Forskel i Løn-

ningerne, som Lovforslaget fastsætter. En

Løn for Politimestre fra 3,000 til 4,200,
synes man, er temmelig lidt at byde en

juridisk Kandidat, der, som Regel, er no-

get oppe i Aarene, forinden han kommer

sas vidt, at han kan blive ansatiet Politi-

mesterembede. Man har derimod taget
meget Hensyn til en Skrivelse, som er til-

stillet Udvalget i 1918—14 fra Lønnings-
udvalget. Denne Skrivelse er optrykt i

Bilagslisten under Nr. VII. Lønningsud-
valget henstillede den Gang til det Ud-

valg, der behandlede Retsplejeloven med

tilhørende Supplementslove, at ansætte om-

trent lige mange Dommere og Politimestre

i henholdsvis iste og 2den Lønningsklasse.
Man vil af Bilag IX kunne se, hvordan
det stiller sig med Inddelingen af Em-

bedsmændene i lste og 2den Lønnings-
klasse. Efter Lovforslaget af 1914 skulde

der være 62 Dommere i lste Klasse, 20 i

2den og 46 Politimestre i lste Klasse og

24 i 2den. HEfter Udvalgets Ændringsfor-
slag vil der blive 51 Dommere i Iste Klasse,
48 i 2den, 34 Politimestre i lste Klasse,
31 i 2den. For Øjeblikket har man 132

Retsbetjenlo, der er inddelte i 5 Lønnings-
klasser. Den første Lønningsklasse faar

6,200' Kr. i Begyndelsesløn og et Alders-

tillæg paa 600 Kr., 2den Lønningsklasse
faar 1,000 Kr. mindre, altsaa 5,200 Kr.,
3die Klasse faar 4,800 Kr. og faar lidt
mere i Alderstillæg, indtil 800 Kr., og det
samme gælder Retsbetjentene i 4de Klasse,
som faar 4,000 Kr. og kan faa 800 Kr. 1

Alderstillæg, og endelig faar Retsbetjen-
tene i ste Klasse 3,600 Kr. og ligeledes
Aldoerstillæg. Efter Lovforslaget vil vi for

Fremtiden faa 88 Retskredse med 99 Dom-
mere. Lønnen for Dommere i lste Klasse
bliver 6,000 Kr. plus 500 Kr. i Alderstil-

læg hvert 4de Aar indtil 8,000 Kr., Dom-
mere i 2den Klasse faar fra 5,000 Kr. til

7,000 Kr., ligeledes med 500 Kr, i Alders-

tillæg hvert 4de Aar. De 65 Politimestre
bliver delt i to Lønningsklasser, 34 i lste

Lønningsklasse, som begynder med 4,500
Kr. og ved et Tillæg paa 500 Kr. hvert

4de Aar kan naa op til 6,000 Kr., medens
Politimestre i 2den Klasse faar en Begyn-
delsesløn paa 4,000 Kr. og ligeledes ved

3 Alderstillæg paa 500 Kr. hvert 4de Åar
kan naa op til 5,500 Kr. Justitiarius i

Højesteret faar 12,000 Kr. De øvrige
Dommere vil faa 9,000 Kr. uden Alderstil-

læg. Derved forhøjes Lønnen for Dom-

merne, derimod ikke for Formanden for

Højesteret, han har fuldt saa meget i

Løn nu, som han faar efter Lovforslaget.
Dommerne ved Landsretterne vil blive
lønnet som Dommere i Iste Klasse,
altsaa faa fra 6,000 Kr. til 8,000 Kr.,
og Dommere ved Københavns Byret
bliver lønnet som Dommere i 2den Løn-

ningsklasse, altsaa faa fra 5,000 Kr. til

7,000 Kr. ; . .

Man mener, at disse Lønninger vel

ikke er store, men dog er rimelige og for-

svarlige, og naar man har fastsat saadanne

Lønninger, er Tanken dermed, at man

gerne vilde bevæge de dertil bedst egnede
Jurister til at søge Ansættelse henholdsvis
som Dommere og Politimestre. Man er

paa det rene med, at selv om Retspleje-
reformen efter sin Konstruktion er aldrig
saa god og ideel, nytter det ikke, hvis
man ikke faar de dygtigste, mest indsigts-
fulde og mest samvittighedsfulde Mænd til

at sidde som Dommere og Politimestro,
som Retshaandhævere i Landet. Under
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